
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH  LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND                                       Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và  
công nghệ; Hội đồng tư vấn tuyển chọn/giao trực tiếp tổ chức, cá nhân chủ 
trì thực hiện dự án thuộc Đề án triển khai Chiến lược sở hữu trí tuệ trên 

địa bàn tỉnh Lạng Sơn đến năm 2030 thực hiện từ năm 2023 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 18/6/2013;  

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 47/2018/QĐ-UBND ngày 22/8/2018 của UBND 
tỉnh ban hành quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử 
dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;  

Căn cứ Quyết định số 527/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án triển khai Chiến lược sở hữu trí tuệ đến 
năm 2030 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số           
82/TTr-SKHCN ngày 09/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và 
công nghệ; Hội đồng Tư vấn tuyển chọn/giao trực tiếp tổ chức, cá nhân chủ trì 
thực hiện các dự án thuộc Đề án triển khai Chiến lược sở hữu trí tuệ đến năm 2030 
trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn thực hiện từ năm 2023, gồm các ông, bà có tên trong 
danh sách tại Phụ lục I, II kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Các Hội đồng có trách nhiệm: 

1. Phân tích, đánh giá và kiến nghị về giá trị thực tiễn, giá trị khoa học và 
công nghệ; tính khả thi; tên đề tài/dự án; định hướng mục tiêu; yêu cầu đối với 
sản phẩm; tính hợp lý về kinh phí và phương thức thực hiện các nhiệm vụ khoa 
học và công nghệ đối với các đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ. 

2. Thẩm định giá trị khoa học và giá trị thực tiễn của bản thuyết minh các 
dự án theo đúng quy định hiện hành về các nội dung: xem xét, phân tích, phản 



2 

biện các nội dung, phương pháp nghiên cứu, tính khả thi của các giải pháp kỹ 
thuật so với mục tiêu và kết quả nghiên cứu; khả năng áp dụng, nhân rộng; phân 
bổ, sử dụng kinh phí cho các nội dung nghiên cứu; năng lực của tổ chức, cá 
nhân thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ theo quy định hiện hành 
đối với các hồ sơ tham gia tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện các 
nhiệm vụ xây dựng chỉ dẫn địa lý, nhãn hiệu tập thể, nhãn hiệu chứng nhận. 

3. Các Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công 
nghệ, Thủ trưởng các cơ quan có thành viên tham gia Hội đồng và các thành 
viên Hội đồng có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban VHXH, HĐND tỉnh; 
- C, PCVP UBND tỉnh,  
  các Phòng: KGVX, TH, TTTT; 
- Lưu: VT, KGVX(HTHT). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 
 
 

Lương Trọng Quỳnh 
 
 
 
 
 
 
 
 



Phụ lục I 

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG TƯ VẤN, XÁC ĐỊNH NHIỆM VỤ  

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số  1452 /QĐ-UBND ngày 12/9/2023 

của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

I. Hội đồng tư vấn, xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ đối với  

nhiệm vụ “Xây dựng nhãn hiệu tập thể cho sản phẩm khẩu sli của huyện 

Văn Quan”, gồm các thành viên: 

1. Cử nhân Bế Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: 

Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Thạc sỹ Liễu Anh Minh, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Phó Chủ tịch 

Hội đồng; 

3. Thạc sỹ Hoàng Thị Kim Vân, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng 

nhân dân tỉnh: Ủy viên phản biện 1; 

4. Kỹ sư Hứa Phong Lan, Phó Chủ tịch UBND huyện Văn Quan: Ủy viên 

phản biện 2; 

 5. Kỹ sư Nguyễn Công Hà, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất 

lượng nông lâm sản và thủy sản: Ủy viên; 

 6. Bác sĩ chuyên khoa I Nguyễn Nam Dũng, Phó Chi cục trưởng Chi cục Vệ 

sinh an toàn thực phẩm, Sở Y tế: Ủy viên; 

7. Thạc sỹ Vy Thị Thúy, Chuyên viên Phòng Quản lý công nghệ và đổi 

mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học. 

II. Hội đồng tư vấn, xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ đối với  

nhiệm vụ: “Quản lý và phát triển Chỉ dẫn địa lý “Lạng Sơn” cho sản phẩm 

thạch đen của tỉnh Lạng Sơn”, gồm các thành viên: 

 1. Cử nhân Bế Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ:  

Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Thạc sỹ Đinh Thị Thu, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn: Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Thạc sỹ Liễu Anh Minh, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Ủy viên 

phản biện 1; 

 4. Thạc sỹ Nguyễn Minh Hà, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng phát triển 

khoa học công nghệ và Đo lường chất lượng sản phẩm, Sở Khoa học và Công 

nghệ: Uỷ viên phản biện 2; 

 5. Kỹ sư Nông Thị Kim Oanh, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển 

Nông thôn huyện Tràng Định: Ủy viên; 



2 

 6. Kỹ sư Phùng Thị Kim Khánh, Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ thực 

vật, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy viên; 

7. Thạc sỹ Nông Hà Thơ, Trưởng phòng Quản lý công nghệ và đổi mới 

sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học. 

III. Hội đồng tư vấn, xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ đối 

với nhiệm vụ “Quản lý và phát triển chỉ dẫn địa lý mật ong hoa ngũ gia bì 

Vân Thủy của xã Vân Thủy, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn”, gồm các 

thành viên: 

 1. Cử nhân Bế Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ:  

Chủ tịch Hội đồng; 

2. Kỹ sư Phùng Văn Nghĩa, Phó Chủ tịch UBND huyện Chi Lăng: Phó Chủ 

tịch Hội đồng; 

3. Thạc sĩ Đinh Thị Thu, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn: Ủy viên phản biện 1; 

4. Thạc sỹ Liễu Anh Minh, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Ủy viên 

phản biện 2; 

 5. Thạc sỹ Nguyễn Minh Hà, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng phát triển khoa 

học công nghệ và Đo lường chất lượng sản phẩm, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy 

viên; 

 6. Kỹ sư Nguyễn Công Hà, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất 

lượng nông lâm sản và thủy sản: Ủy viên; 

7. Thạc sỹ Nông Hà Thơ, Trưởng phòng Quản lý công nghệ và đổi mới 

sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học./. 



Phụ lục II 
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG TƯ VẤN TUYỂN CHỌN/GIAO TRỰC TIẾP  

TỔ CHỨC, CÁ NHÂN CHỦ TRÌ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ 

CÔNG NGHỆ NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số  1452 /QĐ-UBND ngày  12/9/2023 

của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)  

 

I. Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện dự 

án “Xây dựng nhãn hiệu tập thể cho sản phẩm cá lồng của huyện Văn 

Lãng”, gồm các thành viên: 

1. Cử nhân Bế Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: 

Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Thạc sĩ Đinh Thị Thu, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn: Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Mời Thạc sĩ Hoàng Văn Đảy, nguyên Giám đốc Trung tâm Khuyến 

nông, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy viên phản biện 1;  

 4. Thạc sĩ Nguyễn Minh Hà, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng, Sở Khoa 

học và Công nghệ: Uỷ viên phản biện 2; 

5. Thạc sĩ Liễu Anh Minh, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Ủy viên; 

6. Thạc sĩ Đỗ Minh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND huyện Văn Lãng: Ủy 

viên; 

 7. Thạc sĩ Nguyễn Minh Huấn, Phó Trưởng phòng Quản lý công nghệ và 

đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học. 

 II. Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện dự 

án “Xây dựng nhãn hiệu tập thể Mận cơm Xứ Lạng cho quả mận cơm của 

tỉnh Lạng Sơn”, gồm các thành viên: 

 1. Cử nhân Bế Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: 

Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Thạc sĩ Đinh Thị Thu, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn: Phó Chủ tịch Hội đồng; 

 3. Mời thạc sĩ Hoàng Văn Đảy, nguyên Giám đốc Trung tâm Khuyến 

nông, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy viên phản biện 1;  

 4. Thạc sĩ Nguyễn Minh Hà, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng, Sở Khoa 

học và Công nghệ: Ủy viên phản biện 2; 

 5. Thạc sĩ Liễu Anh Minh, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Ủy viên; 

 6. Kỹ sư Phùng Thị Kim Khánh, Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ thực 

vật, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy viên; 

 7. Thạc sĩ Vy Thị Thúy, Chuyên viên Phòng Quản lý công nghệ và đổi 

mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học. 



2 

III. Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện dự 

án “Xây dựng nhãn chứng nhận cho sản phẩm vịt cổ xanh Lạng Sơn”, gồm 

các thành viên: 

1. Cử nhân Bế Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: 

Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Thạc sĩ Đinh Thị Thu, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn: Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Mời Thạc sĩ Hoàng Văn Đảy, nguyên Giám đốc Trung tâm Khuyến 

nông, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy viên phản biện 1;  

 4. Thạc sĩ Nguyễn Minh Hà, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng, Sở Khoa 

học và Công nghệ: Ủy viên phản biện 2; 

5. Thạc sĩ Liễu Anh Minh, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Ủy viên phản 

biện 1; 

 6. Thạc sĩ Nguyễn Nam Hùng, Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi thú y: 

Ủy viên; 

 7. Thạc sĩ Nguyễn Trịnh Minh Hằng, Chuyên viên phòng Quản lý công 

nghệ và đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa 

học. 

IV. Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện dự 

án “Xây dựng nhãn hiệu chứng nhận cho sản phẩm măng ớt Lạng Sơn”, 

gồm các thành viên: 

1. Cử nhân Bế Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: 

Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Thạc sĩ Đinh Thị Thu, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn: Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Mời Thạc sĩ Hoàng Văn Đảy, nguyên Giám đốc Trung tâm Khuyến 

nông, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy viên phản biện 1;  

 4. Thạc sĩ Nguyễn Minh Hà, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng , Sở Khoa 

học và Công nghệ: Uỷ viên phản biện 2; 

5. Thạc sĩ Liễu Anh Minh, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Ủy viên phản 

biện 1; 

 6. Kỹ sư Phùng Thị Kim Khánh, Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ thực 

vật, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy viên; 

 7. Cử nhân Đặng Nguyệt Ánh, Chuyên viên Phòng Quản lý công nghệ và 

đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học. 

V. Hội đồng tư vấn giao trực tiếp tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện 

dự án “Giải  pháp  tăng  cường  truyền thông nâng cao nhận thức về sở hữu 

trí tuệ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”, gồm các thành viên: 



3 

1. Cử nhân Bế Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: 

Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Cử nhân Phan Văn Hòa, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch: Phó Chủ tịch Hội đồng; 

 3. Thạc sĩ Hoàng Thị Kim Vân, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng 

nhân dân tỉnh: Ủy viên phản biện 1; 

 4. Thạc sĩ Nguyễn Minh Hà, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng, Sở Khoa 

học và Công nghệ: Uỷ viên phản biện 2; 

5. Thạc sĩ Lê Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông: Ủy 

viên; 

 6. Thạc sĩ Liễu Anh Minh, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Ủy viên; 

 7. Thạc sĩ Nông Hà Thơ, Trưởng phòng Quản lý công nghệ và đổi mới 

sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học./. 

 

 

 




